
【PT・OT・ST】 

  
～新緑が芽吹き穏やかな春の日差しを感じる季節となりました～ 

いつもお世話になっております。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

利用者様の前月分の訪問看護報告書、並びに当月分の訪問看護計画書を同封 

させて頂きます。ご確認よろしくお願い致します。 

新年度を迎えました。 今月は藤原が担当します。                                 

昨年度は大変お世話になりました。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。                                                   

新年度を迎えまして訪看スタッフは総勢20名ほどになりました。                

今年度も変わらずのご指導ご鞭撻を賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。 

 

春の暖かい気候となり過ごしやすい季節となりました。毎年のことですが（笑）    

訪問途中の道すがら、桜      や色とりどりのお花を見ては心和んでおります(^^♪      

お花見をされた方もいらっしゃるのではないでしょうか         !(^^)!  お花見の起源は  

奈良時代に中国から伝わり、梅の花を鑑賞しながら歌を詠んだり、蹴鞠をしたりする行

事が始まりとされています。安土桃山時代には、かの豊臣秀吉が「吉野の花見」や「醍

醐の花見」など、大規模な花見を開催したそうです。江戸時代になると身分に関係なく

桜の木の下に集まってお弁当を食べたり、歌を歌ったりするなど現在のスタイルが確立し

ました。今やお花見は日本人にとって、恒例と言ってもいい行事になっています。 

 

 ツカザキ在宅事業部（訪問看護のみ）でも、今年度初の試みになりましたが    

「お花見      会」 を開催いたしました。三栄会広畑病院横の夢前川の河川敷に15名

ほど参加し、美味しいご飯     とお酒           で大変盛り上がりました！            

仕事がお休みだった私は、買い出しから準備を頑張りました。（結局私はというと……

桜      そっちのけで お酒をたらふく堪能いたしました(*^^*) とても楽しいお花見会に

なって良かったです。これからもこういう楽しい会をしながら、今年度も頑張っていきたいと

思っています。 

 
お知らせ 

現在の空き状況です 

【看護師】 

   

社会医療法人三栄会 

ツカザキ訪問看護ステーション網干 

（事業所番号：2864090994） 

姫路市網干区和久34番地4 

電話：079-272-8664 

FAX：079-272-8611 

営業時間：9：00-17：30 

（日・祝除く） 

 

担当：藤原 

   

 

 

余裕があります 

いつでもご相談ください 

 

 

3 

 
余裕があります！ 

2025年4月号

号 

お気軽にご相談ください 

訪問エリアは 

ホームページを 

ご覧ください！ 

 

お気軽にご相談ください 

 


